
NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO Nº 28050005 – Serviço Prestado de 
limpeza de fluidos e secreções corporais, translado e 
sepultamento de corpos humanos falecidos onde a causa 
mortis foi COVID19, conforme Dispensa de Licitação nº 
024/2020 – Senhor  RAFHAEL DOS SANTOS MELO – CPF 
048.675.623-86, situado à Rua São Benedito, s/n – Bairro São 
Francisco – Pedreiras-MA, Valor R$ 17.500,00 (dezessete mil 
e quinhentos reais) data de vigências 90 (noventa) dias a partir 
da emissão da Nota de Empenho, Dotação Orçamentária: 
29.01 – 10.122.0022.2.130 – Enfrentamento da Emergência 
COVID19, ED. 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiro 
Pessoa Física, Fonte de Recursos – 0102000000 – Receitas e 
Impostos e Transferências Vinculada a Saúde., Pedreiras-MA, 
15 de junho de 2020. Karenn Cynthia Santos Silva Borges – 
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200622-1190-C/2019-
01. PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa VALDENIR ALVES 
MOURA EIRELI. OBJETO: o fornecimento de manutenção 
preventiva e corretiva de veículos, de interesse do Fundo 
Municipal de Saúde. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR TOTAL: R$ 31.840,00 (trinta e um mil, 
oitocentos e quarenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 
de Dezembro de 2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

NOTA DE EMPENHO Nº 28050004 – Serviço Prestado de 
limpeza de fluidos e secreções corporais, translado e 
sepultamento de corpos humanos falecidos onde a causa 
mortis foi COVID19, conforme Dispensa de Licitação nº 
037/2020 – Senhor DIONATA ALMEIDA DA SILVA – CPF 
008. 775.883-40 situado a Rua Santo Antônio nº 77, 
Loteamento São José – Trizidela do Vale-MA, Valor R$ 
17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), data de vigências 
90 (noventa) dias a partir da emissão da Nota de Empenho, 
Dotação Orçamentária: 29.01 – 10.122.0022.2.130 – 
Enfrentamento da Emergência COVID19, ED. 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física, Fonte de Recursos 
– 0102000000 – Receitas de Impostos e Transferências 
Vinculada a Saúde, Pedreiras-MA, 15 de junho de 2020. 
Karenn Cynthia Santos Silva Borges – Secretária Municipal de 
Saúde.

Unidade Orçamentária: 29.01 – Fundo Municipal de Saúde; 
Função: 10 – Saúde; Sub-Função: 301 – Atenção básica; 
Programa: 0022 – Programa Saúde e Qualidade de Vida; 
Projeto Atividade: 2.048 – Manutenção das ações e serviços de 
saúde, atenção básica fixo; Classificação Econômica: Fonte de 
Recurso; 3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros Pessoa 
Jurídica; 011400001 – Transferência SUS Bloco Custeio. 
SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª Karenn 
Cynthia Santos e Silva Borges. RG N° 000092806398-4 SSP e 
CPF N 916.138.843-20, pela CONTRATANTE e o Srº 
Valdenir Alves Moura, R.G. n.º 710.581 SSP-PI, C.P.F. n.º 
287.466.003-53,  pela CONTRATADA. DATA DA 
ASSINATURA: 22 de junho de 2020.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20202206-
0908/2020-02 O Município de Pedreiras através do 
Fundo Municipal de Saúde representada pela senhora 
KARENN CYNTHIA SANTOS E SILVA BORGES – 
CPF 916.138.843-20 e a Empresa WILLIAN DEIVIDI 
SILVA GUSMÃO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
33.746.503/0001-60 / Insc. Est. 126032092,  situada a 
Teixeira de Freitas, nº 2122 – Centro – Bacabal-MA – 
CEP 65.700-000, representada pelo Senhor Willian 
Deividi Silva Gusmão - , brasileiro, inscrito CPF nº 
605.804.303-40, celebram contrato com o objetivo de 
fornecimento de acessórios de Equipamento de Proteção 
Individual – EPI para atendimento de pacientes 
infectados como COVID19, no Município de Pedreiras-
MA. conforme Dispensa de Licitação nº 038/2020, 
Vigência: a partir da data de sua assinatura até 31 de 
dezembro de 2020, Dotação Orçamentária – Fonte de 
Recursos 0102000000 – Recursos de Impostos e 
Transferências Vinculada à Saúde -  29.01 – 
10.122.0022.2.130 – Enfrentamento de Emergência 
COVID19 – ED. 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 
valor R$ 13.000,00 (Treze Mil Reais), Secretaria 
Municipal de Saúde de Pedreiras-MA, 23 de junho de 
2020. – Karenn Cynthia Santos e Silva Borges. Secretária 
Municipal de Saúde.

ANO VIII Nº 124 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE TERÇA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2020 PAG - 01


